EDITAL Nº 053/2021-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de

suas funções, em conformidade com o Edital nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021, publicado no

DIOE nº 10902, de 30/03/2021, o Edital nº 042/2021-PRORH, de 01/04/2021, publicado no DIOE nº

10908, de 08/04/2021, e demais publicações, torna público o EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO

PERÍODO DE ENVIO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS PARA A ANÁLISE DO

CURRÍCULO do teste seletivo para contratação de Agente Universitário na “modalidade CRES”,

conforme segue:

1 Fica prorrogado o envio, no portal do candidato (https://concursos.uenp.edu.br/edital038-2021), dos

documentos comprobatórios conforme o instrumento referente à vaga que concorre, em arquivo único

e em formato pdf, para até o dia 22/04/2021.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 15 de abril de 2021.

__________ORIGINAL ASSINADO_____________

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

https://concursos.uenp.edu.br/edital038-2021
http://www.uenp.edu.br/